
DlÁRJO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 1 ANO XI N°057 1 FORTALEZA. 26 DE MARÇO DE 2019 

Estado do Crar6 • Prefeitura .\1unidpal de Jljou de Jericoacoar. • Aviso de Licitação. O Municip10 de Jijoca de Jencoaeoara, por mtermedro de seu 
Pregoeiro, torna público que realizará licitação na moda!idllde Pregão Presencial N". 2019.02.20.02PP. tipo Menor Preço Global. para aqursiçâo de uma 
ambulância Okm. simples remoção tipo furgoneta, destinada ao atendimenrc do sistema de Saúde, do Murucipio de kncoacoarn/Ce, de acordo com as quantidades e especíücações constantes no Termo de refcrSni::ia. com data de abertuni cm 08/04/2019, às 10.00h. O Edital está àlmçiio d<ll,Jlleressadqi,., Ji na sala da C.P.L , s11uada à Rua Minas Gefllls. 420. Centro, JiJOCa de Jericoacoara-CE. Jijoc• de Jerkoacoara (CE). 22 de mar e 20111. U.I) \Villiail, Souu Bittencourt - Pfl'goeiro. I · � !l;;--JJZ 

......... E,tado do Cur6 • PrefeiturM Municipal de Jljoca de Jerkoacoara • Avi,o de Licitação. O Mumclpio de Jijocadc Jcricoa� 
Pregoeiro, toma público qu� reahzarâ licitação na modahdadc Pregão Presencial N" 2019 02.12.0JPP. tipo Menor Preço Global, p11.111 aquisição 3(três) 
veículo tipo passeio. motor no mimmo 1.0, Okm, capacidade de OS passageiro destinada a atender as necessidade da Secretaria Municipal do Trabalho e 
Assistência Social deJIJOCA dcjcncoacoani/CE., confonne termo de rereréncu, com data de abertura cm 08/04/2019, às l S:OOh. O Edital csl! à drsposrção 
dos interessados na sala da C.P.L, situada à RWI Minas Gerais. 420. Centro, Jijoca de Jcncoacoara-CE. Jijon de Jericoacoara (CE), 22 de Março de 20111. 
Lucas William Sousa BiUeocourt • Pregoeiro. 

. .. -· ... 

Estado do Cear,· Prefei1ura Municipal de Sitl Benedito· A,·Jso dt Liei1açio. A Comissão Permanente de Llcttaçâo de São Benedito-CE roma público 
que reafü.anl dia 11104/2019, às 9h. à Rua Paulo Marques. n• 378, Centro, São Benedito/CE. a Hehaçâc na modnhdadc Tornada de Preços, sob nº 07.001/2019- TP, cuJo ob;eto ! a contratação dos serviços para construção de pavimentação em diversas ruas do Municipio de Siio Benedno-Ce nas localidades de Sluo 
Pedra de Coco I e li. Abngo, Triângulo, Carnaúba li. Mum:nuba. FIIIITOS. Camaubal do� Medeiros. Jus.sara e Ba11To Corrente. no Mumcipio de São Bcnedno 
Ce O Edital poderá ser adquindojunto a CPL. de segunda â sexta-feira no horário de 08h às 12h. bem como nos ponais do wwv..tce ce gov.br e wv.-w, 
saobencduo.ce.gov br. São Benedito-CE. 21 de março de 2019. Edson Clclton P. Souia- Pruldcote da CPL. 

*** '*· ••• 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUI'l"ICíPAL DE LPU -AVlSO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCLU x- 0032019PPADM-SRP 
O Pregoeiro da Comissão de Licneção da Prefeitura MwncipaJ de Jpu-CE torna púbhco que nu dia 08 de Abril de 20111, ils Ollh. nu Sala da Coram.ão de 
Licitação, localizada à Pr.aça Abílio Martins, SIN". Centro, Jpu-CB, receberá Propostas pMII RcgiSlro de Prrços visando Futuru e Eventu•is Aqubições de maitrlll de e.ipedknte e de coosumo destlaadns a atender u necessidadl'S dt diversa, Secretartas deste Munklpio de lpu-CE. Modalidade 
Pregão Presenual. O Ednal poderá ser examinado perante a Comissão de Licueçãc no endereço já citado. e sua cópia poderá ser cedida a parur da pubhcaçiío 
deste Aviso, no horáno das 08h as l lhJOmin. lpu-CE, 22 de Março de 20111. Bruno Emanuel Fernandes -, Prq:oeiro . 

•••••• ••• ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU -AVISO DE LICITAÇÃO- PREGÃO PRESENClAL Sº 00120111PPF.\IAS- O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de lpu-CE toma pübhco que no dia 09 de Abril de 20111, b Ollh, na Sala da Comissão de 
Licnação, localizada i Praça Abllio Manins, SJN-. Centro, lpu-CE. receberá Propostas P""' Aqnisiçio de ghero1 alinicnlícins dll.'lltludo1 aos Programu 
da Secretaria do Trabalho e As,isllocla Social do Munlclpio de lpu-CE. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a 
Com mão de Licitação no endereço Já e nado. e sua cópia podcni ser cedida a partir da publlcaçâo deste Aviso, no horino dus 08h âs 1 1  h30nun. lpu-CE. 22 
de Março de 2019. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro. 

• •••••••• 

ESTADO DO CEARÁ- PREFEJl'URA MUNICíPAL DE GRANJA-AVISO DE RET(}'JCAÇÃO- CONCORRÊNCIA PUBLICA N" 20111.01.21.0l 
- O Presidente da CPL toma público II05 mteressadoa I Rct1ficaçiio da pubhcaçíi.o do Resultado de llabililllção da Modalidade supramcncionada, veiculado 
no dia 15/03/2019, e tendo cm vtsta o feriado do dia 2510312019. cm que ON'DE SE LE: 26 de Março de 2019. às 09h. para Abertura dos Envelopes de 
Propostas de Preços; LEIA-SE: 27 de Março de 20111, âs 09h, para Abertura dos Envelopes de Propostas de Preços. OBJETO: Contratação de empresa 
espccenzada na locação de mãquinas pesadas para aberrara e recuperação de estradas vicinars na Sede e Zona Rural do Município de Granja-CE Mars 
informações junto a CPI. Granja-CE. 22 de Muço de 20111. Josi l\hurido )hgalhie111 Junior - Presidente da CPL. 

.......... 

ESTADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUI'l"IClPAL DE MORAÚJO-AVISO OE LJCIT AÇÁO- PREGÃO PRESENCIAL�· 2603.01/2019-A 
PTcfcitura Municipal de Moraüjo-CE, através da Comasãc de Pregão toma público para conhecnncnto dos ímeressados, que no próximo dia 08 d, Abdl de 
20111. à1 Ollh, estará almodo Licitação na Modahdade Pregão Presencia! Nº 2603.01/2019, CUJU Objeto: AquHição de gênerus alimentkios pua atender 
u occenidade1 de diversos Programai junto a Sccrelaria do Trabalho e Açilo Social do Munidpio de Moraújo-CE. O Edital estará d1sponlvc! no 
Sitio· bnn;//www tem ce.gov,br/Jicitacoes ou nos <li"" úteis na Sala da Comasão de Licitação. no horário da$ 08h às l 2h, na Sede da PrefeulU'll il A, Prefeito 
Raimundo Bcnlcio. 1'* 535. Centro. Moraüjo-CE, 26 de Março de 20111. Francisco lllgor Moreira Freire - Pregoeiro . 

... .... ... 

Eshtdo da Ceani • Preítltura Municipal de Bela Cruz· Aviso· Prcgio Eletrônico para Registro de Preços Nº. 003120111-FMS. Pelo presente aviso 
e cm cumpnmemo às Lei� nº. 10.520102 e 8.666/93 e suas allcrnçõcs e os Decretos nº. S.450/0S e 7 8112/13. o Pregoeiro Oficial do Município de Bela 
Crui comunica aos interessados que realizarâ o Pregão E1euõnico para Regunru de Preços nº. 00)/20111-FMS cujo objeto� o Registro de Preço; visando 
às aqu1s1ções futuros e eventuais de mcdicamcnlos conuolados para atender u ncees�uladcs da Secretaria de Saúde do Municipio de Bela Cnu.lCE 
Número ldcntlflcadcr no Banco 759814. Entrega das pmpo�tas: A partir desta data, n,:, ,!tio www.licttecccs-e.com.br. Abcnura das propostas· 08104/2019 
ês 09h (lloráno de 8111.síha) no sitio www.licitacocs-e.com,br. Informações gerais: O Edital podcni ser obtido através do sino referido acima ou JUnlo ao 
Pregoeiro na Comissão de Licitação na Rua 07 de Setembro. nº 34. Centro, Paço Municipal, CEP.· 62.570-000 Os interessados ficam desde já notificaéos 
da necessidade de acesso ao sitio www.licuacces-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. 1-"randsco Edinaldo Alrutida. 
Pregoeiro Oficial do Município de Btla Cruz. Cur6. 

ESTADO DO CEARÁ - SERVIÇO AUTÔ:,;"0.\10 Df: ÁGUA E ESGOTO DE QULXERAMOBL"\.1 - AVlSO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
PRESEJ\'CIAL r,,:• 2203.0lnOIII. A Pregoeira do SAAE de Quixcramobim. toma público para conhecunemo dos mteressados que. no próximo diM 08 
dt •bril de 20111, h 011:00h,. na sede da Comissão de Licitações. localizada na Av. Dr Joaquim Fernandes. 570. Centre, estará realizando hcitaç:lo, CUJO 
objete é o Registro de Preços para fululll!i aquisições de material clêmco e ferramentas diversas, conforme cspc,;1ficações prescritas no Anexo [, Termo de 
Rcferi:ncia do cdnal. o qual se encontra drsponlvel no endereço acima. no horáno de 07;30h às l l :30h e das l 3:30b Ili l 7.30h bem como no sue www tre 
cc gcv br. Qurxeramcbrm-Ce, 22 de man;o de 2019. ílyanca Fernandes Ribeiro. Pregoeira . 

••• ••• ••• 

E.si ado do C�ar6 • Prefeitura Municipal de Tau,. A Pregoeira do Município de Tauá terna público para conhecimento dos interessados que, oo próximo 
dia OS de abnl de 20111 ài. 09:00 hora�, na sala da Comissão de Liclloção. Rua Vald1zar Alexandrino, 393 -JosC Ósimo. Tauá- CE. cstani realwmdo 
hc1t.ação. na modahdadc Pregão Prei.cncial de nº 00.004/2019 - PP. CuJo objeto ê o Registro de �os para futuras e c,·cntuIDs aquisições de combw.1ivc,_., 
li_ltms f óleos !ubrifkanl�S, no perímetro de Tau!, para atender os neceSliidades das Unidade� Ge.norns do Municlp10 de Taoá!Cl!., o qual �e cncomra 
d1spomvel oo endereço acima no bor:í.no de 08:00h às 12:00h ou pelo portal do TCM-CE: bnp://www.tcc.ce.gov br/licitacoes. Tauá-Ct, ] 8 de )larço de 
20111. Sara Wanla de Mene�u Pedrau Lrile. Pregoeira de Tauá . 

••• ••• ••• 

Estado do Ctar6 • Preí�il�ra )1uniclpal �e Pacatuh� -A,i10 de Lki1açiio - �regin l'rcseoclu.l N" 011.008/19-Pl'RP. A Pregoeira da Prefeitura Mw11c1paJ 
de Pac�tuba - Ce tom;i pubhco para conhcc1m_emo drni tntcressados que. no próximo dia 08 de abnl de 2019 às l0:00 horas., na scd� da Comissão Pcnnancmc 
de L1cn�ção d_a Pre_fc1tura de P�catuba. locahz3?a na P:ua �i:o�el João Carlos, nº �45, Pacatuba. Ce.ini, cst:rn' realizando l1c1taçiío. na modahdade l'regão 
Presencial, CUJO obJcto ,! o Re81Slr0 de prcço1 visando a aqumçao de sup!crnemo ahmcnlar, de interesse da Sccrctano de Sailde do Município de Pacatuba� 
Cc. Judi, co11forme espccificaç()('s conudas oo Tcnno de Referência, constante dos Anexo� do Edi1al o qual se encontra dispon!vel no endereço acuru no 
hon.ino de 08.00 8!i 14.00 hora..� Á Pregodra. · · 

•h *** ••• 

MIS10 

- 
,_ .. _ 

-- 




